
UCHWAŁA NR XXIX/124/2026 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 257 i 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, 620, 621, 1301 i 1794), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą na 2026 rok, przyjętym Uchwałą Nr XXVIII/123/2025 
Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 19 grudnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2026 r., poz. 263), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. uchwały otrzymuje brzmienie „1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 72.017.637,01 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 65.004.821,00 zł, 

b) majątkowe w wysokości 7.012.816,01 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

c) plan finansowy dochodów na zadania zlecone w wysokości 5.699.136,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 
3”; 

2) § 2. uchwały otrzymuje brzmienie „1. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 72.017.637,01 zł, z tego: 

a) bieżące w wysokości 60.914.445,21 zł, 

b) majątkowe w wysokości 11.103.191,80 zł zgodnie z załącznikiem nr 2, 

c) plan finansowy wydatków na zadania zlecone w wysokości 5.699.136,00 zł zgodnie  z załącznikiem nr 
3a; 

3) § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie „1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 918.970,00 zł 
z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym. 

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 918.970,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów.”; 

4) § 5 Uchwały otrzymuje brzmienie „Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 
oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 918.970,00 zł.”; 

5) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: „§10a. Ustala się plan finansowy dochodów i wydatków bieżących 
finansowanych z Funduszu Pomocy i innych funduszy w 2026 roku zgodnie z załącznikiem nr 10a.”; 

6) § 11. pkt. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie „Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 
do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych w kwotach 
określonych limitami: 

a) w zakresie sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 918.970,00 zł;”; 

7) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 1



11) Załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

12) Załącznik nr 10a otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX/124/2026 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Dzia
ł Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 24 323 689,07 155 124,66 24 478 813,73 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 404 958,07 155 124,66 560 082,73 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

404 958,07 50 393,74 455 351,81 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 104 730,92 104 730,92 

852   Pomoc społeczna 2 948 965,00 679,00 2 949 644,00 
 85295  Pozostała działalność 175 335,00 679,00 176 014,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 679,00 679,00 

         
Razem: 71 861 833,35 155 803,66 72 017 637,01 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIX/124/2026 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
           
750   Administracja publiczna 9 642 145,85 0,00 9 642 145,85 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 186 800,00 36 000,00 222 800,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  172 800,00 36 000,00 208 800,00 

 75095  Pozostała działalność 1 015 300,00 -36 000,00 979 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 184 000,00 -36 000,00 148 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 387 164,00 679,00 5 387 843,00 
 85295  Pozostała działalność 400 235,00 679,00 400 914,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 679,00 679,00 

855   Rodzina 6 259 051,48 155 124,66 6 414 176,14 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 404 958,07 155 124,66 560 082,73 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 404 958,07 50 393,74 455 351,81 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 104 730,92 104 730,92 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 6 503 189,66 0,00 6 503 189,66 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 635,00 206,00 6 841,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 1 171,00 -206,00 965,00 

           
Razem: 71 861 833,35 155 803,66 72 017 637,01 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIX/124/2026 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 404 958,07 155 124,66 560 082,73 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3 404 958,07 155 124,66 560 082,73 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 404 958,07 50 393,74 455 351,81 

   
Utworzenie żłobka w Dobrzyniu nad 
Wisłą 404 958,07 50 393,74 455 351,81 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 104 730,92 104 730,92 

   
Utworzenie żłobka w Dobrzyniu nad 
Wisłą 0,00 104 730,92 104 730,92 

  
Razem 10 948 067,14 155 124,66 11 103 191,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXIX/124/2026 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku 

 
 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem: 

 
918 970,00 

 
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek  i 

kredytów na rynku krajowym 952 918 970,00 

 
Rozchody ogółem: 

 
918 970,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek  i kredytów 992 918 970,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXIX/124/2026 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

 Dochody i wydatki związane z gospodarką odpadami komunalnymi 
 
 Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 

 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 3 000 000,00 

  90002  Gospodarka odpadami 3 000 000,00 

 
  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jst na podstawie 
odrębnych ustaw 

3 000 000,00 

      

 Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 000 000,00 

  90002  Gospodarka odpadami 3 000 000,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 055,00 
   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 841,00 
   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 14 338,00 
   4120 Skłaki na Fundusz Pracy 2 078,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 2 894 923,00 
   4440 Odpis na ZFŚS 2 800,00 

   4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 965,00 

      
 Uzasadnienie: Wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń -  102.277,00 zł 
   Wydatki rzeczowe - 2.897.723,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXIX/124/2026 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Plan finansowy dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy oraz innych 
funduszy w 2026 roku 

 
Dochody        

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

852 85295 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy  obywatelom Ukrainy obywatelom Ukrainy  

679,00 
 

Razem 679,00  
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

852 85295 3290 Fundusz Pomocy na zasiłki stałe wraz ze składkami 
zdrowotnymi 679,00  

 
Razem 679,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana budżetu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą na 2026 r.: 
1) Wnosi się do budżetu kwotę 679,00 zł stanowiącą środki Funduszu Pomocy przeznaczone na 

wypłatę zasiłków stałych wraz ze składkami zdrowotnymi, zgodnie z pismem WFB.I.3121.1.2026 z 
dnia 12.01.2026 roku; 

2) Zwiększa się o 155.124,66 zł inwestycję „Utworzenie żłobka w Dobrzyniu nad Wisłą”; 
3) Zmniejsza się przychody oraz rozchody budżetu o kwotę 88.530,00 zł; 
4) Zmiany w rozdziałach: 75022, 75095 oraz 90002 spowodowane są zwiększeniem wydatków w 

poszczególnych paragrafach. 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E685A67-83D8-438D-99EF-B89065D3E975. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/124/2026 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6


